

Trennscheiben

Qualitätsprodukt eines deutschen Herstellers mit jahrelanger Erfahrung in der Fertigung von Trennscheiben für den metallographischen Einsatz.

Best Nr.					Euro
10300	Universal	Ø 254 x 1,7 x 32	Verpackungseinheit 20 Stück	Stückpreis	11,50
10700	Universal	Ø 300 x 2 x 32	Verpackungseinheit 10 Stück	Stückpreis	20,00
10800	Universal	Ø 350 x 2 x 32	Verpackungseinheit 10 Stück	Stückpreis	22,00

Universal Trennscheiben: für weiche und harte Werkstoffe bis ca. 55 HRC



Diamanttrennscheiben

zum Trennen von Hartmetallen und Keramiken empfehlen wir Diamanttrennscheiben mit einer Bakelitbindung, für Metalle und Verbundwerkstoffe sollte eine Diamanttrennscheibe mit einer Kunststoffbindung bevorzugt werden.

Best Nr.					Euro
10010	Diamanttrennscheibe	Ø 200 mm	Bronzebindung,	Stückpreis	340,00
10020	Diamanttrennscheibe	Ø 200 mm	Kunststoffbindung,	Stückpreis	351,00
10040	Diamanttrennscheibe	Ø 250 mm	Bronzebindung,	Stückpreis	378,00
10050	Diamanttrennscheibe	Ø 250 mm	Kunststoffbindung,	Stückpreis	393,00

Warmeinbettmassen

Best Nr.				Euro	Preis per Kilo
30102	Klar	transparentes Thermoplast	10 kg	245,00	24,50
30103	Klar	transparentes Thermoplast	20 kg	435,00	21,75

wir legen bei unserer Auswahl von **transparentem Thermoplast** Wert auf möglichst hohe Härte um eine gute Schleif- und Polierbarkeit mit befriedigender Spaltfreiheit zu erreichen.



30302	Epo	Epoxidharz mit Kurzglasfasern	10 kg	235,00	23,50
30303	Epo	Epoxidharz mit Kurzglasfasern	25 kg	525,00	21,00

Epoxidharz mit Kurzglasfasern ist wegen seiner sehr guten Schleifbarkeit und seiner hervorragenden Spaltfreiheit gut für schwierige und anspruchsvolle Präparationen geeignet. Epoxidharz mit Kurzglasfasern wird wegen seiner sehr guten Schleifbarkeit und seiner hervorragenden Spaltfreiheit gerne für schwierige und anspruchsvolle Präparationen eingesetzt. : **Seit Mai 2016 liefern wir das EPO Granulat in einer verbesserten anwenderfreundlichen Rezeptur das ohne Kennzeichnungspflichtige Inhaltsstoffe auskommt.**

Durch die Umstellung auf eine 25 kg Gebindegröße konnten wir eine Preisanhebung umgehen.

30302 F	Epo	Epoxidharz feingemahlen	10 kg	280,00	28,00
30304 F	Epo	Epoxidharz feingemahlen	20 kg	540,00	27,00
30304 S	Epo	Epoxidharz sehr feingemahlen	20 kg	620,00	31,00

Feingemahlene Epoxidharz mit Kurzglasfasern mit einer verbesserten anwenderfreundlichen Rezeptur das ohne Kennzeichnungspflichtige Inhaltsstoffe auskommt. Es ermöglicht ein einfacheres Auffüllen der Proben in der Einbettpresse. Das feingemahlene Epo füllt kleinste Zwischenräume besser aus.

Sehr feingemahlene Epo = mehrfach gemahlene Epo in sehr feiner Körnung

30403	Bak	Phenolharz, Bakelit	25 kg	190,00	7,60
-------	------------	---------------------	-------	--------	------

Phenolharz ist ein gut geeignetes Allround Warmeinbettmittel für die alltägliche Routine. In der Summe seiner Eigenschaften hat Phenolharz ein hervorragendes Preis- / Leistungsverhältnis.